A Casa do Povo!

INDICAÇÃO Nº 75/2012

Excelentíssimo Senhor

Osmar Costa

Presidente da Câmara Municipal

Pedro Leopoldo/MG

Senhor Presidente,

No uso de minhas atribuições regimentais, indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito determinar para que o setor competente faça as seguintes providências: junto a CEMIG a instalação de um transformador para iluminação pública, a Secretaria Municipal de Obras limpeza; colocar cascalho e patrolar para a Rua Sebastião Ribeiro em Lagoa de Santo Antônio, neste Município.

J U S T I F I C A T I V A

 A implantação do transformador pela CEMIG  na rede elétrica da Rua Sebastião Ribeiro, vai garantir aos moradores daquela via pública e proximidade, segurança na distribuição da energia elétrica e eficaz iluminação pública.

A limpeza, cascalho e patrolamento visa dar condição de acesso a Rua Sebastião Ribeiro melhorando assim para os moradores e usuários da via pública.

Portanto, a medida tem, o objetivo de proporcionar maior segurança, qualidade da iluminação e tranquilidade aos moradores da região e a todos que precisarem utilizar aquela via pública .

Face ao caráter essencial desta solicitação e ciente da sua preocupação em prestar um serviço de qualidade à comunidade, espero contar mais uma vez com o apoio de Vossa Excelência e desta forma, antecipo-lhe os meus agradecimentos.

Sala das Sessões, 14  de maio de 2012.

PAULO FERREIRA PINTO

Vereador